

---

# ***CR Construction Danmark A/S***

Ringager 28, 2605 Brøndby

## **Årsrapport for 2017/18** (regnskabsår 1/4 - 31/3)

---

CVR-nr. 37 82 85 05

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 2 /10 2018

Michael Regnar Lysgaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 7

Balance 31. marts 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

CR Construction Danmark A/S  
Ringager 28  
2605 Brøndby

CVR-nr.: 37 82 85 05  
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts  
Stiftet: 28. juni 2016  
Regnskabsår: 2. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Brøndby

### Bestyrelse

Søren Kristian Stampe, formand  
Martin Erik Harriett Hansen  
Michael Regnar Lysgaard

### Direktion

Michael Regnar Lysgaard

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i, at drive tømrer- og snedkervirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. april 2017 - 31. marts 2018 udviser et overskud på DKK 486.673 og en egenkapital på DKK 7.016.652.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en nedskrivning på DKK 2,1 mio. vedrørende en enkelt stor byggesag.

## Kapitalberedskabet

Ledelsen er i løbende dialog med den væsentligste långiver og kapitalejeren, og der er stor tillid fra långiver og ejer. Ledelsen vurderer at selskabets nuværende kapitalstruktur og -beredskab er betryggende og tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2018/19.

Vi henviser i øvrigt til note 1.

## Risikoprofil og risikostyring

Virksomheden er under indflydelse af samme vilkår som andre i samme branche.

Evnen til at tilpasse den aktuelle kapacitet til efterspørgslen samt sikre, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt er nøgleområder i forbindelse med styringen af virksomhedens betydeligste risici.

Vores kreditter hos kreditinstitutter er med variable renter. En ændring på 1% vil ikke medføre nogen væsentlig resultatpåvirkning.

Ydelserne er løntunge ydelser, som sælges både i faste priser og i løbende regning. Indtjeningen er derfor afhængig af ændringer i de overenskomstaftaler, der løbende indgås mellem arbejdsmarkedets hovedorganisationer i Danmark samt den stigende efterspørgsel på kvalificeret arbejdskraft i branchen.

## Forventning til det kommende år

Der er en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det nye regnskabsår, med et forventet årsresultat før skat i niveau DKK 5-7 mio.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

|                                                                   | Note | 2017/18<br>DKK    | 2016/17<br>(9 mdr.)<br>DKK |
|-------------------------------------------------------------------|------|-------------------|----------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                          |      | <b>45.837.949</b> | <b>32.772.090</b>          |
| Personaleomkostninger                                             | 3    | -44.418.472       | -27.560.965                |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 4    | -133.745          | -60.692                    |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>1.285.732</b>  | <b>5.150.433</b>           |
| Finansielle indtægter                                             | 5    | 500.012           | 0                          |
| Finansielle omkostninger                                          |      | -1.021.428        | -188.022                   |
| <b>Resultat før skat</b>                                          |      | <b>764.316</b>    | <b>4.962.411</b>           |
| Skat af årets resultat                                            | 6    | -277.643          | -1.432.432                 |
| <b>Årets resultat</b>                                             |      | <b>486.673</b>    | <b>3.529.979</b>           |

## Resultatdisponering

|                                        | 2017/18<br>DKK | 2016/17<br>(9 mdr.)<br>DKK |
|----------------------------------------|----------------|----------------------------|
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |                |                            |
| Overført resultat                      | 486.673        | 3.529.979                  |
|                                        | <b>486.673</b> | <b>3.529.979</b>           |

# Balance 31. marts

## Aktiver

|                                              | Note | 2017/18<br>DKK    | 2016/17<br>DKK    |
|----------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Goodwill                                     |      | 165.000           | 185.000           |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            |      | <b>165.000</b>    | <b>185.000</b>    |
| Grunde og bygninger                          |      | 25.000            | 25.000            |
| Produktionsanlæg og maskiner                 |      | 179.683           | 227.163           |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 402.499           | 231.414           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |      | <b>607.182</b>    | <b>483.577</b>    |
| Deposita                                     |      | 346.375           | 346.375           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>346.375</b>    | <b>346.375</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>1.118.557</b>  | <b>1.014.952</b>  |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>1.037.003</b>  | <b>724.740</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 22.015.213        | 16.213.500        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 7    | 8.431.155         | 3.937.865         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 4.064.220         | 0                 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |      | 2.731.236         | 0                 |
| Andre tilgodehavender                        |      | 0                 | 2.576.809         |
| Selskabsskat                                 |      | 299.306           | 299.306           |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 94.084            | 83.267            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>37.635.214</b> | <b>23.110.747</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  | 8    | <b>5.063.014</b>  | <b>3.606.610</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>43.735.231</b> | <b>27.442.097</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>44.853.788</b> | <b>28.457.049</b> |

# Balance 31. marts

## Passiver

|                                                          | Note | 2017/18<br>DKK    | 2016/17<br>DKK    |
|----------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital                                          |      | 3.000.000         | 3.000.000         |
| Overført resultat                                        |      | 4.016.652         | 3.529.979         |
| <b>Egenkapital</b>                                       |      | <b>7.016.652</b>  | <b>6.529.979</b>  |
| Hensættelse til udskudt skat                             |      | 298.311           | 20.668            |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                            |      | <b>298.311</b>    | <b>20.668</b>     |
| Kreditinstitutter                                        |      | 12.902.072        | 1.732.076         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                 |      | 8.427.587         | 7.852.940         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser | 7    | 628.000           | 0                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                        |      | 422.553           | 258.835           |
| Gæld til associerede virksomheder                        |      | 57.393            | 0                 |
| Anden gæld                                               |      | 15.101.220        | 12.062.551        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                   |      | <b>37.538.825</b> | <b>21.906.402</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                |      | <b>37.538.825</b> | <b>21.906.402</b> |
| <b>Passiver</b>                                          |      | <b>44.853.788</b> | <b>28.457.049</b> |
| Kapitalberedskab                                         | 1    |                   |                   |
| Usikkerhed ved indregning og måling                      | 2    |                   |                   |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser        | 9    |                   |                   |
| Anvendt regnskabspraksis                                 | 10   |                   |                   |

## Egenkapitalopgørelse

|                                             | <u>Selskabskapital</u>  | <u>Overført</u>         | <u>I alt</u>            |
|---------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                                             | <u>DKK</u>              | <u>DKK</u>              | <u>DKK</u>              |
| Egenkapital 1. april                        | 3.000.000               | 4.591.156               | 7.591.156               |
| Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl | 0                       | -1.061.177              | -1.061.177              |
| Korrigeret egenkapital 1. april             | <u>3.000.000</u>        | <u>3.529.979</u>        | <u>6.529.979</u>        |
| Årets resultat                              | 0                       | 486.673                 | 486.673                 |
| <b>Egenkapital 31. marts</b>                | <b><u>3.000.000</u></b> | <b><u>4.016.652</u></b> | <b><u>7.016.652</u></b> |

# Noter til årsregnskabet

## 1 Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er afhængigt af, at den nuværende kreditaftale med selskabets bankforbindelse opretholdes og det af ledelsen aflagte likviditetsbudget for regnskabsåret 2018/19 realiseres. Det er ledelsens forventning, at den nuværende kreditaftale fastholdes og det aflagte likviditetsbudget opnås. På den baggrund er det ledelsens overbevisning, at selskabets nuværende likviditetsberedskab er tilstrækkeligt for hele regnskabsåret 2018/19.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med overdragelse af en virksomhedsaktivitet i 2016, er CR Construction Danmark A/S part i en versende retssag. CR Construction Danmark A/S er i denne forbindelse stævnet af Tømrerfirmaet 57 ApS under konkurs for i alt DKK 19,3 mio. På tidspunktet for regnskabsafslæggelsen, er der ikke fundet afgørelse i sagen. I årsregnskabet er der, som konsekvens heraf, indregnet DKK 0,4 mio. under regnskabsposten, anden gæld. De DKK 0,4 mio. vedrører ikke afregnet andel af købesummen. Ledelsen vurderer, at der er en stor risiko for, at den versende retssag, vil resultere i en yderligere væsentlig afregning. Det er dog på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere denne afregning på rimelig vis, hvorfor der i regnskabet ikke er hensat yderligere hertil. Der henvises i øvrigt til note 9, hvor denne usikkerhed ligeledes er omtalt.

## 3 Personaleomkostninger

|                                                       | <u>2017/18</u><br>DKK | <u>2016/17</u><br>(9 mdr.)<br>DKK |
|-------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------------------|
| Lønninger                                             | 37.028.560            | 24.038.074                        |
| Pensioner                                             | 4.656.824             | 2.715.188                         |
| Andre omkostninger til social sikring                 | 739.881               | 242.536                           |
| Andre personaleomkostninger                           | 1.993.207             | 565.167                           |
|                                                       | <u>44.418.472</u>     | <u>27.560.965</u>                 |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> | <u>100</u>            | <u>55</u>                         |

## 4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

|                                             |                |               |
|---------------------------------------------|----------------|---------------|
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | 20.000         | 60.692        |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver   | 113.745        | 0             |
|                                             | <u>133.745</u> | <u>60.692</u> |

# Noter til årsregnskabet

|                                                         | 2017/18<br>DKK   | 2016/17<br>(9 mdr.)<br>DKK |
|---------------------------------------------------------|------------------|----------------------------|
| <b>5 Finansielle indtægter</b>                          |                  |                            |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder                 | 156.316          | 0                          |
| Renteindtægter associerede virksomheder                 | 105.048          | 0                          |
| Gevinst på fordringer                                   | 238.648          | 0                          |
|                                                         | <b>500.012</b>   | <b>0</b>                   |
| <b>6 Skat af årets resultat</b>                         |                  |                            |
| Årets aktuelle skat                                     | 0                | 1.411.764                  |
| Årets udskudte skat                                     | 277.643          | 0                          |
| Regulering af udskudt skat tidligere år                 | 0                | 20.668                     |
|                                                         | <b>277.643</b>   | <b>1.432.432</b>           |
| <b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>      |                  |                            |
| Salgsværdi af igangværende arbejder                     | 62.564.465       | 4.394.771                  |
| Modtagne acotobetalinge                                 | -54.761.310      | -456.906                   |
|                                                         | <b>7.803.155</b> | <b>3.937.865</b>           |
| Indregnet således i balancen:                           |                  |                            |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 8.431.155        | 3.937.865                  |
| Modtagne forudbetalinger under passiver                 | -628.000         | 0                          |
|                                                         | <b>7.803.155</b> | <b>3.937.865</b>           |
| <b>8 Likvide beholdninger</b>                           |                  |                            |
| Øvrige likvide beholdninger                             | 5.063.014        | 3.606.610                  |
|                                                         | <b>5.063.014</b> | <b>3.606.610</b>           |

Under likvide beholdninger i regnskabet er indeholdt beløb på sikringskonti. Dette beløber sig til TDKK 5.063 (2016/17: TDKK 3.607)

# Noter til årsregnskabet

|                                                                                                                                                                    | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
|                                                                                                                                                                    | DKK            | DKK            |
| <b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>                                                                                                         |                |                |
| <b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>                                                                                                                                 |                |                |
| Selskabets kreditinstitut har, til sikkerhed for mellemværende virksomhedspant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill på i alt DKK 10.000.000. |                |                |
| <b>Leje- og leasingforpligtelser</b>                                                                                                                               |                |                |
| Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.                                                                                                                    | 45.000         | 45.000         |

## Andre eventualforpligtelser

CR Construction Danmark A/S er part i en verserende retssag, hvor selskabet er stævnet for DKK 19,3 mio. Ledelsen har som følge heraf indregnet DKK 0,4 mio. i regnskabet. Der henvises til note 2, hvor retssagen er omtalt.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CNR Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CR Construction Danmark A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. Selskabet er stiftet den 28. juni 2016 og derfor omfatter sammenligningstallene 9 måneder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

### Rettelse af væsentlige fejl

Det er konstateret at, hensættelse til feriepenge og skyldige akkordafklønning til medarbejdere, ikke har været indregnet korrekt i årsregnskabet for 2016/17. Ledelsen har vurderet den samlede fejl for væsentlig og har derfor valgt at rette dette i årsregnskabet for 2017/18, ligesom der er sket tilpasning af sammenligningstallene.

Ovenstående betyder at sammenligningstallene for 2016/17 er tilpasset således at anden gæld er forøget med TDKK 1.360, personaleomkostninger er forøget med TDKK 1.360, tilgodehavende selskabsskat er forøget med TDKK 299, skat af årets resultat er reduceret med TDKK 299 og egenkapitalen er reduceret med TDKK 1.061.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med CNR Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

|                                         |          |
|-----------------------------------------|----------|
| Bygninger                               | 20-50 år |
| Produktionsanlæg og maskiner            | 5-10 år  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-10 år  |

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt. Der afskrives ikke på grunde.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.